excusationibus; in puramentis. In transgressione
descollicit. quia cuncta iniquitatis
uestigia abscondit. caput subtrahit
miris de pensationibus; nec in coasse semel
aliquid ostendit. et quasi spera in manu
tenentis remanet. quia si quis corrumpit
cum cetera quae etiam cognouerit. subito
tenens. In uoluntate in tra conscientia peccato
re tenet. et qui totum am de praeb
dendouiderat. ter quersatione pro
de pensationis. In lusus. totum pariter in
folie ad coercit. habet in re prohibe
malitia sae mentis dupliciter se se
re colligit. abscondit in tenebris de
omni; audiunt in puri quod scriptura
bulat simpliciter. ambulat confidenter
fiducia quippe magna esse curitatis
simplicitas actionis. audiunt quod
enq; fore dicitur. se se disciplinae et
et. pietati; audiunt quod scriptura
u. et phibetur. cum simplicibus; sermo
no eius; dominus sermo marie est. In
ti mentis praesentiae. humanis ment
arcum re uelare; cum simplicibus; gita
et maridicita. quia. de supernis mysteriis ill
mentis radios sua eunitationis in lumen

quosnulla umbra duplici tunc obscuratur
 ante speciale duplici malū. quicquid pū-
 sic duplici^{ci} aione. ceteros pallunt qui
 si praestant tunc ceteris prudentes se se
 gloriantur et qui ad istric non eñem
 bationis non considerant. de damnis
 miser exultant. Audiant autē quāsup
 illos propheta sophonias. uim diuinae
 animaduersionis. Intentat dicens. ecce
 dies dñi uenit macnusa et horribilis dies
 irae dies illa dies tenebrarū et tūca
 nis. dies nebulae et turbinis. dies tūbe
 et clangoris. sup omnes ciuitates mūn-
 itas. et sup omnes angulos excelsos. quidē
 peiunt. et munitas exprat munitas
 in pe. ita mentes. et fallaciuē
 genione eircū datae. quas quotiens
 rā culpa corripitur. ueritatis se
 culanona migtunt. et quidq̄ excelsos
 angulos. duplex quippe semper atnan
 cuius paries. nisi impura corda nō nō
 quae ei. dum uenit tū simpliciter
 unctas emē ipsa quodammodo duplicite
 in perueni. tate replicantur. et quod
 est de tū. apurte cogitatio est uat. in

fasti prudentiae. ex ipsa seculi impunitate
extollunt. diem quod dicitur ad quod
uersionis plena supercuius tatem unitas est
excelsos angulos uenit. quia in extre
iudicium manum corda et de pensio mb
trauerit tate clausa destruit. et de
citatib; in uoluit ad in soluit. tunc enim
nita acciuitates cadunt. quia mentes
in penetra tate damnabuntur. tunc
sicut anguli corrumpunt. quia corda quae
in puritate prudentia erigunt. in
sententia proferuntur.

XXXVI. ALITER AMMONENDI SUNT IN COLONIA
ad galiter aegri; ammonendi sunt in
mes. ut salutem corporis exerceant
lute mentis. in ne si acceptae in colonia
gratia ad usum nequitiae inclinant.
deteriores fiant. et teo postmodum app
grauiora mereantur. quoniam dicitur
b; boni di. male ut in non metant. et
dunt in colome ne oportunitate tate
in perpetua promerenda ad in pica
scripta in aq; est. ecce nunc tempus
tabile. ecce nunc dies salu. in. ammo
sunt. ne placere do sic ampos sunt in

cū uoluerint seron non possint, hinc est tenno
 quod potes sapientia deserit, quos prius diu
 us remuente seruocauit dicent; uocauer
 rennuetis extendi manū meā, et non fuit
 quia spiceret, dispexisti in omne consiliū meū
 et in crepationes meas ne glexisti, ego quoq;
 Impiter tu ueror uidebo, et si ubi sanabocū
 uobis, quod timebat is ad uenerit, et rursū
 tunc inuocabunt me et non exaudia, ma
 necansurgent, et non inuenient me, salus
 itaq; corporis, quando ad bene operandum
 accepta dispicitur, quantum sit muneris
 amissa sentitur, et in fructuose ad ultimū
 quaeritur, quae congruo concessa tēpore
 utiliter non habetur, unde bene pfa lomo
 nē rursū dicitur, ne de alienis honorem
 tuū, et anno tuos crudeli nepor te imple
 antur extra tēpore uirib; tuis, et labore fatuis
 In domo aliena, et gemas In nouissimis quan
 do consumpseris carne se et corpus tuū, qui
 nāq; a nobis alieni sunt, nisi mali gnus p; qui
 ac alectis sunt patria e sorte separati,
 quis uero honor noster est, nisi quod de nam
 In luteis corporib; conditi, ad conditi oris
 tamen nostri ysimus imagine et similitu
 dme creati,

In p
aer
tms

In p
u
b
r

uel quis alius crudelis est. nullo apostata tang
bit. qui se tamen ipsi perenamortis supbiendo
lit. et in perre morte homano cenem en
p dicit non pepererit. honor est itaq; saualu
dat. qui ad diu imaginē ac similitudinē
atq; uitae suae temporam alioq; norū
uoluptatib; ab ministrat; amose et
crudeliter adit. qui ad uolontate male
nantis aduersari. accepta uiuendi
expedit; ubi bene subditur. ne forte
ancure extraneurib; tuis. et labore
In domo aliena quisquis enim accepta
dinē corporis. p tributa sibi sapientia
non exerceat. ut tuis; sed ppe
uitis et laborat. nequaquam sū sū rē
sele extraneorū habitacula. Id est in
spirituū pacta multiplicat; nimirū
riando uel supbiendo agens. ut tenā
p ditorū in meru cretēat; bene autē
et tēmas in nouis am. quando consi
comere te corpus tuū. plerūq; enim
salus carnis puritiae expeditur. se de
resubtrahitur. cū molestus caro ad
cūa me grediamur. ue tan diu
bitu quasi ad bene uiuendū salus am

quiritur: et tunc ceteri homines quod dōserunt
 noluerunt, quando damnatae neque gentiae
 recuperare reseruiendo nequaquam possunt
 unde aliter dicitur: cū occideret eos, tunc in
 rebantea. **A**lter contra ammonendi sunt
 ut eo se filios dissentiant, quo illorū discipli-
 nae placella castigant, nisi enim correctis
 hereditate dāre disponeret, erudire eos
 pro molera non curaret, hinc namque ad iohā
 nē dicitur pangelādicit, ego quos amo arguo
 et castigo, hinc rursum scriptū est, fili mi, noli
 ne desererē disciplinā dñi, neque patieris cum
 ab eo argueris, quē enim diligit dñs castigat,
 placella et omnē filiū quē recipit, hinc psal-
 mista ait, multa et tribulationes iustorum,
 hinc beatus quoque nobis dolor exclamans ait,
 si iustus propter non leuabocaput, satimatus
 applicatione est miseria, dicendum est, ac si
 uti caelestis patriā suā credunt, necessitudo.
 In hac labores, uelut malis in partiantur, hinc
 est enim quod lapides extraxerunt, ut in con-
 structione templi dñi, abiq; mallei sonitū po-
 nerentur, quia uidelicet, nunc poras pro placella,
 tunc dimittuntur in templū dñi, ut in
 disciplina percussione disponamus, quate-

Imp
 200
 11
 Imp
 200
 11
 Imp
 200
 11
 Imp
 200
 11

quidquid in nobis est superfluum modo percussione
fecerit. Et tunc etiam in aedificio con-
dicarunt ut licet; Admonendū sunt
ut considerent. pro percipiendū sunt
hereditatibus; quādurā carnaliter plures
ciplinae per flagella castigent. quae ten-
bitur divinae correptionis. pena grauior
quā est nunquam amittenda hereditas
propter. et tunc mansurae supplicia
tantur; hinc et tunc paulus qui per
quid est carnis nostrae habuimus et
res et reuerentiam eius. non multum
quod temperabimus patri spiritus
uiuemus. et tunc quidem in tempore
radierat secundum uoluntatem tuam
nos. hic autem ad id quod utile est in re
dorsipicatio non est; Admonendū sunt
ut considerent quantos salus conditio-
les in a corporalis. quae ad cognitionem
suum mentem reuocant. et quae plerūque
abicit in puritate et memoriae reposita
ut tamen qui extra se in relatione dicitur
cuius conditionis subditur ex parte
sunt tenet carnem memoratur. quod re-
probat. si tamen uocē dicitur qui ob-

ulhe
ne
or

uolunser. Impsa eius itenerisne tar dano
 nesignatur. balaam namq peruenire ad pro
 positu tendit. sed eius uo tam animal cupre
 selet. praepedit. prohibitionequippe
 immorata asina angelu uidet. quem hu
 manamens non uidet. quia plerūq ea
 ropemolentia starda placello suo mō
 tidm indicat. quem mensi praecarni praes
 sident non uidebat. ita ut anxietate
 spī propter eum hōmādo capientis
 uelut iter tendentis impediatur. donec
 ei inuisibile quibus obuia innotēat.
 unde ppetrū dicitur. correptionem
 habuit suae ueraniae subiugalem utū
 quod in hōmī suo celo quens prohibuit.
 propheta insipientia. In sanus quip
 pe homo a subiugali muta corripitur.
 quando elatum eius humilitatis bo
 nū quod tenere debeat ab applicta
 carne memoratur. sed huius cor
 reptionis donū. Idcirco balaam non
 optinuit. quia ad maledicendum.
 p̄gens uoce non mentem mutauit.
 ammonendi sunt aequi ut consi
 derent quantum sit muneris maledi
 ctia

corporalis: quae est ad inuicem peccata diluere
quae potest ante amorem competere: quae est in
obsequio: plagi conoutrae in apertis
in uulnera amplius: unde scriptum est
uulnera absterge mala et plaga in se
noribus: ueneris mala enim libar quibus
tergitur: quae plaga dolo rueloocur
uel peccata sine quibus dunt; sole
ueneris appellat: ne mentem accipit
ueneris consumit: et castitatem
doceat: quae est: quae ad inuicem
dicitur: et sententia docetur: quae
est; lucerna in praeculū hominis: quae
ad omnia secreta uentris: et ad
dum ad plama in luminatio. Quae
minis ueneris: et ab im et ipm. Laminatio
tendit: quae eam in praeculū ad uentris
pro uas: et ponere potest: et in
ciebus: labor et uulnera absterge
et plaga in se: et noribus: ueneris
exteris: pauamur: ad peccatorū
noribus: et in praeculū: et reuocamus: et
oculos: et nos: et ueneris: et quae
ceat: et reuocamus: et in praeculū: et
in praeculū: et quae fecimus: et dolum

In pto
ueneris
bi
et

per tulit mala pro nobis: aut quis sanam intel-
centi ad percussiones suam gratulatur existit
hinc in ep. lacellonone xit, quibus sine pe-

XXVII. ALITER AMMONENDI SUNT

flagellam et uunt. et propterea am-
ter uiuunt. atq. aliter ammonendi sunt
sicut iniquitate dura erunt. ut neq. per-
cella corrigantur. dicendum namq. est
cella in mentib; ut et bona tempora
inequa quã pro magno desiderant qu-
adesse etiam praesens uident. et mala
sententia nequa quã uelut intolerabilia
ant. quib; hic plerũq. etiã bonos asp-
ignorant. Ammonendi sunt. ut si ma-
ueraciter carere desiderant. et
na supplicia phorrescant. neq. ma-
suppliciorum timore. remaneant
ad amoris gratiam uerum mento car-
exerescant. semper tũ quippe est
ta carita foras mittit timore
sã scriptũ est in oia ce pisa spm
tis. iterũ in timore. sed ipse ad op-
nisi pitorũ. In quodam manu scab-
unde idem doctor iterũ dicit
spã ubi liberat. si ergo ad

hier
to
loh
nic

actione formidat a pena prohibet pro peccato
 formidant a summum nulli a se ubi veritate
 nec nam si pena non metueret ex culpa pro
 culdubio ppetraret. Ignorantia qm
 gratia libentia qua ligat ferunt ut sa
 tis; bona enim pro se me ipsissima mandata sunt;
 et non penam compellentib; exsequenda;
 na qui propterea bona ppetrator
 mentorum mala merentur. Admonerit quod
 metuatur ut audenter in licita committat;
 unde luce clarius constat. quod coram do In
 nocentia amittitur; ante cuius oculos de
 si de no peccatur; dat contra hi quos ab imi
 quitatib; ne placella compescunt. tanto
 acrior in uectione ferien disunt. quanto
 maiori insensibilitate daruerunt. plerumq;
 enim sine de benatione de ditione dunt.
 sine desperatione. disperandi. ut ad unum exat.
 ut toto sitens ad desperationem formidine hui
 nat. et sub iuncta ammonitio ad spera
 ducat. districte. ut ag. contra illos. diu
 nae sententiae proferendaesunt. ut ad
 cognitione sine considerata. aeterna in
 aduersione reuocentur. Audiamen
 re impleat uere quod scriptum est. si conu
 d'ys

somnū reddidit, quicquid in percussione positum est rumpit
 ad somnū in murmuratione in ^{os} reuersus est in medio
 cornacis, si stagnū uero scilicet ex carne conponitur
 argenti speciem emittit, quicquid simulatiōnis
 uicium non caret in tribulatione. si stagnū factus
 est in pornace, ferro autē utitur, quicquid
 proximi in diuina percussio in pornace est.
 quicquid in malitia non ambulat in tribula
 tione; plumbum quoque, ceteris metallis ferrea
 uis, in pornace et coplumbum inuenitur, qui
 si peccatis superponderatur, ut etiam
 in tribulatione positus a terra demidetur
 non leuetur; hinc uero rursus est, multo labo
 re uadit, et non exiit de ea, in rubigo
 eius neque pignē, ignem quippe in tribulatio
 nis admouet, uadit in rubiginē uiciorū purgē.
 sed neque pignē rubiginē amittimus, quando et
 in ter flagella uicium non caremus; hinc prope
 ter uadit, frustra complauit complator.
 malitia eorum non sunt consumptae; sciendū
 uero est, quia non nunquam cum in ter flagello
 uadit, remanent in correctu doli sunt
 in monitione mulcendi, quos enim crucia
 menta non corrigunt, non nunquam ab im
 puracibus leni ablandimentaco in percuti.